Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências em relação a gestão dos Pontos de Entrega Voluntário (PEV) em

Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 3206/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A GESTÃO DOS PONTOS DE
ENTREGA VOLUNTÁRIO (PEV) EM PINDAMONHANGABA .

PROTOCOLO GERAL N° 3658/2019
Data: 18/1012019 - Horário: 10:40

11111111111 11111

APROVADO
2 1 JIii. 2019

Vereador Fehoe César - Fe
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que já estão em funcionamento no município de Pindamonhangaba os dois

primeiros PEV's (Liberdade e Araretama), e estão sendo construídos novos em outros bairros da

cidade;

Considerando que esse serviço é de grande importância para a devida destinação dos materiais

inservíveis;

Considerando que o PEV's só funcionam em dias da semana e vários moradores estão

reclamando, pois, os únicos dias que possuem para realizar a limpeza de suas residências e o

devido descarte dos materiais é no sábado e no domingo;

Considerando que a atual gestão municipal não vem autorizando a realização de horas extras nas

mais diversas áreas, em respeito ao limite prudencial da folha de pagamento dos servidores,

conforme previsto na Lei de Responsabilidade Fiscal;

Portanto, solicitamos que sejam realizados estudos sobre a viabilidade de que a gestão

operacional dos PEV's no município, também seja feita pela empresa que assumirá a gestão dos

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador R4iderley Miotto

into de Andrade

Entrega Voluntário em Pin onhangaba.

Plenário Dr. Fr

01011.

sco Romano de Oliveira, 16 de Outubro 4e 2

Vereador Rafael Goffi

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

resíduos sólidos. A ideia é que com a previsão de um novo contrato para exploração desse

serviço em Pindamonhangaba, a gestão dos Pontos de Entrega Voluntária também estejam no

escopo de trabalho.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente olicitando estudos e providências em relação a gestão dos Pontos de

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências em relação a operação tapa buraco na Avenida Castro Alves, no

bairro Vila Prado.

REQUERIMENTO N° 3212/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A OPERAÇÃO TAPA BURACO NA
AVENIDA CASTRO ALVES, NO BAIRRO VILA PRADO.

PROTOCOLO GERAL N° 3664/2019
Data: 810/2019 - Horário: 1 :36

111111111111111111111111111111

APROVADO
2 	utii. tti19

vereador Felipe César - Ft~
Preidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e providências em relação a operação tapa

buraco na Avenida Castro Alves, no bairro Vila Prado.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir 	de Outubro de 2019.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências em relação à pavimentação de um trecho na Rua Santa Teresa, no

bairro Vila Prado.

REQUERIMENTO N° 3213/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO À PAVIMENTAÇÃO DE UM TRECHO
NA RUA SANTA TERESA, NO BAIRRO VILA PRADO.

PROTOCOLO GERAL N° 3665/2019
Data: 8/10/2019 - Horário: 1 :37

111 11111111111111111111111

APROVADO
2 	ÜUi. ZU19

Vereador Fdpe César - FC
Prwiderae

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e providências em relação à pavimentação

de um trecho na Rua Santa Teresa, no bairro Vila Pra

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei".. 16 de Outubro de 2019.

Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6